Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  «29»  мая   2013 г.                                                                 № 256
Об утверждении Положения

о поддержке и поощрении
талантливых  детей

Краснояружского района

В связи с  изменением направлений творческих конкурсов
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о поддержке и поощрении талантливых  детей  Краснояружского района (прилагается).

2. Отменить действие постановления главы администрации Краснояружского района от 7 июня 2007 года № 224 «Об утверждении порядка и процедуры выплат премии  для поддержки талантливой молодежи».
3. Отменить действие постановления главы администрации Краснояружского района от 16 мая 2011 года» №97 «О внесении изменений в постановление главы администрации района от 7 июня 2007 года № 224 «Об утверждении порядка и процедуры выплат премии  для поддержки талантливой молодежи».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Краснояружского района по социальной политике Мовчан В.А.

[image: image1.jpg]

Глава  администрации

Краснояружского района                                                            В. Бурба

Утверждено
  постановлением главы администрации

Краснояружского  района

от «29» мая 2013г. № 256
ПОЛОЖЕНИЕ

о поддержке и поощрении талантливых  детей

 Краснояружского района
Цели и задачи:

· Развитие и популяризация детского  творчества; выявление  ярких самобытных талантов;

· Воспитание у подрастающего  поколения бережного отношения  к  малой Родине;

· Выявление и раскрытие творческих способностей  детей в  различных образовательных  областях, декоративно-прикладном, художественно-эстетическом  творчестве, краеведении, туризме и спорте;

· Оказание поддержки одаренным  детям Краснояружского района.

Условия  награждения:

В соответствии  с  планом  районных и областных  мероприятий, учащиеся образовательных  учреждений Краснояружского района принимают участие в  различных  конкурсах, соревнованиях, выставках, конференциях. Конкурсы проводятся в 2 этапа: районный, областной. Награждение победителей проводится  по схеме:

1. Победители районных олимпиад награждаются денежными премиями в  размере 350 рублей.

В случае, если участник олимпиад одновременно является победителем двух и более олимпиад, ему присуждается премия суммарно по результатам олимпиад.

В случае, когда ученик - победитель районного конкурсного этапа не    смог участвовать в  областном  этапе без уважительной  причины, он лишается  премии.
2. Участники областных  олимпиад, победителей, награждаются денежной  премией в размере 1500 рублей, призеры – 1000 рублей.

3. Победители районного конкурса «Ученик года», награждаются денежной премией в размере 1000 рублей.

4. Победители областного конкурса «Ученик года», награждаются денежной премией в размере 3000 рублей, призеры 2000 рублей.
5. Победители областных творческих конкурсов, предполагающих личное  участие  школьника в конкурсное  время, награждается денежной  премией  в  размере:

          а) в индивидуальных  номинациях:

	областной уровень

	  1     место – 900 рублей

	  2-3 место – 700 рублей

        б) в коллективных конкурсах:
              1 место – 500 рублей
              2 место – 350 рублей
              3 место – 300 рублей.
6. Команды победители и призеры областных спортивных соревнований в рамках областной спартакиады школьников и туристического слета  награждаются денежными премиями в размере:
              1 место - 700 рублей

              2-3 место - 500 рублей.
          Премия присуждается каждому члену команды.
б) учащиеся, выполнившие нормативные требования мастера спорта,  кандидата в мастера спорта, 1 взрослый разряд в олимпийских видах спорта награждаются денежной премией в размере:
    мастер спорта – 2000 рублей
    кандидат в мастера спорта – 1500 рублей

    первый взрослый разряд – 1000 рублей.
Не олимпийские виды спорта:

    мастер спорта – 1500 рублей

    кандидат в мастера спорта– 1000 рублей
    первый взрослый разряд – 700 рублей.
7. Призеры областных соревнований, уровня первенства области, по различным видам спорта награждаются денежными премиями в размере 300 рублей за каждое призовое место в личном первенстве и по 300 рублей каждому участнику команды, занявшей в общекомандном зачете призовое место. Призеры Всероссийских спортивных соревнований, не входящих в зачет спартакиады школьников, награждаются денежной премией в размере  500 рублей  в личном первенстве  и по 500 рублей каждому участнику в общекомандном зачете.

	ПОДГОТОВИЛ:

Начальник  МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»

	Е. Головенко

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации Краснояружского района, руководитель  аппарата

	А. Бондарь

	Заместитель главы администрации Краснояружского района по социальной политике

	В. Мовчан

	Заместитель главы администрации района

по экономическому  развитию,

начальник управления финансов и бюджетной политики администрации района

	В. Солошенко

	Начальник юридического отдела администрации Краснояружского района

	В. Радченко

	Начальник отдела по общим вопросам администрации Краснояружского района

	Е. Таранова